令和３年８月定例教育委員会 会議録

令和３年 ８月２５日（水）

１４：００～１４：４７

 粕屋町役場 ２Ｆ防災会議室

○出席委員  西村 久朝 教育長

         青木 政広 委員（職務代理）

          舎川 真理 委員

         長  順子 委員

         青木 知香 委員

○欠席委員  なし

○傍聴人   なし

   ○事務局   新宅 信久 社会教育課長

中原 一雄 学校給食共同調理場所長

中村 隆 学校教育課指導主事

 早川 良一 学校教育課長

１．教育長あいさつ

・福岡県新型コロナウイルス感染症対策「非常事態宣言」発動と 9 月 12 日まで

 「緊急事態宣言の実施について 令和 3 年 8 月 17 日」から

  ６ 学校等の取り扱い

    ・学校教育活動は、三つの密の回避やマスクの着用等の基本的な感染防止対

    策を徹底したう上で実施し、身体的接触や大きな発生を伴う活動等の感染リ

スクの高い活動は実施しないよう要請する。

     なお、課外授業等については、資格取得その他進路の指導に関するものを

除いて、実施しないよう要請する。

     また、部活動についても、公式試合への参加及びそのための必要最小限の

活動を除いて、実施しないよう要請する。

・夏季休業中の出校日について

  ・「新型コロナウイルス感染防止及び感染拡大防止について」を教育委員会から保護者

   へ

２．教育長からの報告

  （１）中学校体育大会の結果について

（２）令和 3 年度 全国学力・学習状況調査（全国学力テスト）の結果について

３．審議

（１）なし

４．各課からの報告

（１）学校教育課

   ・9 月の行事予定（再配布）

   ・市町村教育委員会研究協議会（第 2 ブロック）12 月 23 日 オンライン

（２）社会教育課

   ・9 月の行事予定（再配布）

（３）学校給食センター

   ・糟屋区学校給食料理コンクール結果

   ・9 月の行事予定（再配布）

５．次回  ９月３０日 （木） １０：００～ 役場 防災会議室

         管内教育長会  9 月 16 日（木）１４：００～

         昨年度     9 月 24 日

上記会議の経過については、その内容の相違ないことを証するためここに署名する。

      教 育 長   西 村  久 朝

署名委員   青 木  政 広

      署名委員   舎 川  真 理

署名委員   長    順 子

署名委員   青 木  知 香

会議録調整者  早 川  良 一